PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 3202/2023

Assunto: Melhorias em área de lazer pública situada na Rua Montevideo Zonzine, no Jardim Paraíso.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando efetuar as devidas melhorias na área de

lazer pública situada na Rua Montevideo Zonzine, no Jardim Paraíso.

Trata-se de um espaço de lazer com playground, muito utilizado pelos

moradores, mas que não tem recebido serviços de manutenção e investimentos dessa

Administração Municipal, considerando que alguns brinquedos existentes no local foram

instalados pelos próprios munícipes.

Além de mais opções para o divertimento das crianças, a coletividade

reivindica a colocação de luminárias com lâmpadas de LED na mencionada localidade,

vez que no período noturno não há possibilidade de frequentar a aludida área devido à

falta de iluminação.

Diante do exposto, requeremos as providências necessárias afim de

aproveitar o espaço indicado e oferecer uma opção de entretenimento atraente e com

segurança a todos.

Seguem fotos.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 6 de setembro de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3202/2023 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S